
 

 

         COMUNE DI POLICORO 

     Provincia di Matera 

 

      UFFICIO TRIBUTI 

 

 

    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

             AVVISA 

    

 

   I  .M . U.  IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 

 

 

► VERSAMENTI D’IMPOSTA PER L’ANNO 2015 

 

Entro il 16 giugno 2015  deve essere effettuato il versamento della I rata d’imposta per l’anno 2015. 

 

L’imposta  grava sui fabbricati (ad esclusione di quelli adibiti ad abitazione principale e  

 

relative pertinenze, dei fabbricati rurali ad uso strumentale), le aree fabbricabili ed i terreni  

 

agricoli ed è a carico: del proprietario o titolare del diritto di usufrutto, uso o abitazione
 
; del  

 

superficiario; dell’enfiteuta; del locatario finanziario; del concessionario nel caso di concessione  

 

su aree demaniali. 

 

L’imposta deve essere versata per l’anno in corso in due rate: 

 

-  la prima rata entro il 16 giugno 2015; 

-  la seconda rata entro il 16 dicembre 2015; 

 

La prima rata è calcolata applicando le seguenti aliquote deliberate per l’anno 2014:  

 

10,50       per mille per i fabbricati ;  

  9,00       per mille per le aree edificabili;  

  5,70_     per mille per i terreni agricoli;  

___________ ___________ 

Il pagamento della rata di saldo del 16.12.2015 avverrà a conguaglio sulla base delle aliquote che saranno  

 

deliberate per l’anno 2015. 

 

____________________________________________________________________________________



_______    TASI-TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI  

_____________ 

 

► VERSAMENTI D’IMPOSTA PER L’ANNO 2015 

 

Entro il 16 giugno 2015  deve essere effettuato il versamento della I rata d’imposta per l’anno 2015. 

 

L’imposta  grava sulle unità immobiliari adibite ad abitazione principale del titolare di diritto reale 

 

e sulle relative pertinenze, sugli immobili merce delle imprese di costruzione destinati alla vendita e non  

locati, sui fabbricati rurali ad uso strumentale   

 

L’imposta deve essere versata per l’anno in corso in due rate: 

 

-  la prima rata entro il 16 giugno 2015; 

-  la seconda rata entro il 16 dicembre 2015; 

 

La prima rata è calcolata applicando le seguenti aliquote deliberate per l’anno 2014:  

 

A)  3,00      per mille per le unità immobiliari adibite ad abitazione principale e loro pertinenze; 

 
 Dall’imposta dovuta per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale si detraggono, fino a 

concorrenza del suo ammontare ed in proporzione al periodo dell’anno in cui si protrae tale destinazione:  

 

Euro  200,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 300,00; 

Euro  150,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 350,00; 

Euro  125,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 400,00; 

Euro  110,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 450,00; 

Euro    90,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 500,00; 

Euro    75,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 550,00; 

Euro    60,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 600,00; 

Euro    40,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 650,00; 

Euro    25,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 700,00; 

Euro    10,00   per le abitazioni principali la cui rendita catastale non supera Euro 750,00. 

 

Per tutte le abitazioni principali, indipendentemente dalla rendita catastale, è concessa un ulteriore 

detrazione di Euro 20,00 per ogni figlio di età inferiore a 26 anni convivente nel nucleo familiare del 

soggetto passivo. 

Tale ulteriore detrazione è rapportata al periodo dell’anno in cui sussistono le relative condizioni (ad es.in 

caso di nascita di un figlio nel corso dell’anno per computare l’intero mese della nascita occorre che questa si 

sia verificata da almeno 15 giorni. In caso di compimento del 26° anno di età nel corso dell’anno per 

computare l’intero mese occorre che l’evento si verifichi dopo il 15° giorno del mese) 

 

B)    2,50      per mille per gli immobili merce di imprese costruttrici destinati alla vendita e non locati;  

 

C)   1,00_    per mille per i fabbricati rurali ad uso strumentale;  

_________ ___________ 

Il pagamento della rata di saldo del 16.12.2015 avverrà a conguaglio sulla base delle aliquote che saranno  

deliberate per l’anno 2015 

 

 

 

 



► MODALITÀ DI VERSAMENTO 

 

Il pagamento del tributo è effettuato mediante il modello F24 ed F24 semplificato, utilizzando i codici 
tributo previsti con risoluzione ministeriale n. 35/2012 e n. 53/2012 così come modificati con risoluzione 
n. 33/2013. 

 

Policoro,06.05.2015                       

          

         Il Funzionario Responsabile                                                            

               Dott.Giuseppe Calla’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


